
 

- 1 - 

 
MINISTERO DELLA DIFESA 

SEGRETARIATO GENERALE DELLA DIFESA E DIREZIONE NAZIONALE DEGLI ARMAMENTI 

DIREZIONE DEGLI ARMAMENTI TERRESTRI 
IL DIRETTORE 

 

OGGETTO: Decreto di aggiudicazione della fornitura di attrezzature e materiali da campagna di 

varia tipologia (container e shelter carburanti) suddivisa in 2 lotti: Lotto 1 - CIG: 

Z833B81C9F; Lotto 2 - CIG: ZB63B81CA4. 

DECRETO DI AGGIUDICAZIONE n. 2023/31 

VISTI il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente “Nuove disposizioni 

sull’amministrazione del patrimonio e sulla contabilità generale dello Stato” e 

il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924 n. 827. 

VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”. 

VISTI il D.lgs. 15 novembre 2011, n. 208, recante la “Disciplina dei contratti pubblici 

relativi ai lavori, servizi e forniture nei settori della difesa e sicurezza, in 

attuazione della direttiva 2009/81/CE”, il relativo regolamento approvato con 

d.P.R. 13 marzo 2013, n. 49, nonché il regolamento recante la “Disciplina delle 

attività del Ministero della difesa in relazione a lavori, servizi e forniture” 

approvato con d.P.R. 15 novembre 2012, n. 236. 

VISTA la Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante le “Disposizioni per la prevenzione 

e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica 

amministrazione”. 

VISTO il D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante il “Codice dei contratti pubblici” e 

successive modifiche e integrazioni. 

VISTA la Determina a contrarre M_D A8BA50C DAC2023 0000097 in data 

09.06.2023, a seguito della quale è stata bandita la gara, mediante procedura 

ristretta, per la fornitura di attrezzature e materiali da campagna di varia 

tipologia (container e shelter carburanti) suddivisa in 2 lotti: Lotto 1 - CIG: 

Z833B81C9F; Lotto 2 - CIG: ZB63B81CA4 in modalità Application Service 

Provider ASP su piattaforma www.acquistinretepa.it, ai sensi del combinato 

disposto dell’art. 17 del D.Lgs. 208/2011, dell’art. 61 comma 6 del D.Lgs. 

50/2016 e dell’art. 8 comma 1 lettera c del D.L. 2020 n. 76 e s.m.i con 

applicazione del criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95 comma 4 lett. b) 

del D.Lgs. n. 50/2016. 

VISTO che l’importo complessivo finanziato dall’Organo Programmatore (SME) è 

pari a € 1.300.000,00 (IVA non imponibile), prevedendo la possibilità di 

opzioni per acquisizioni future, per i quantitativi di seguito indicati per: 



 

- 2 - 

⁃ il Lotto 1 – container tank carburante ISO 20-1C, n. 6 in fornitura + 6 in 

opzione; 

⁃ il Lotto 2 – shelter ISO 20-1C per trasporto, stoccaggio e distribuzione 

carburanti, n. 3 in fornitura + 3 in opzione. 

VISTO che sulla base dell’importo stimato, il numero di attrezzature e materiali da 

campagna di varia tipologia da porre a base di gara, per ciascun lotto, è 

risultato: 

⁃ il Lotto 1 – n. 6 in fornitura + 6 in opzione di container tank carburante 

ISO 20-1C per un prezzo base palese complessivo di € 804.000,00 (IVA 

non imponibile); 

⁃ il Lotto 2 – n. 3 in fornitura + 3 in opzione shelter ISO 20-1C per trasporto, 

stoccaggio e distribuzione carburanti per un prezzo base palese 

complessivo di € 495.000,00 (IVA non imponibile), 

per un importo complessivo a base di gara pari a € 1.299.000,00 (IVA non 

imponibile), prevedendo la possibilità di opzioni per acquisizioni future per 

ulteriori € 1.300.000,00 (IVA non imponibile). 

VISTO il Verbale di valutazione delle domande di partecipazione relative alla 

procedura ristretta (Lotto 1 - CIG: Z833B81C9F; Lotto 2 - CIG: 

ZB63B81CA4) indetta su ASP (gara n. 3610790) per la fornitura di 

attrezzature e materiali da campagna di varia tipologia (container e shelter 

carburanti) suddivisa in 2 lotti – Fase 1 – datato 03.08.2023. 

VISTO il Verbale di valutazione delle offerte presentate relative alla procedura ristretta 

(Lotto 1 - CIG: Z833B81C9F; Lotto 2 - CIG: ZB63B81CA4) indetta su ASP 

(gara n. 3688764) per la fornitura di attrezzature e materiali da campagna di 

varia tipologia (container e shelter carburanti) suddivisa in 2 lotti – Fase 2 – 

datato 04.09.2023. 

VISTI gli atti di gara. 

VISTA la proposta di aggiudicazione dei singoli lotti, formulata dal RUP con f.n. M_D 

A8BA50C REG2023 0022856 04-09-2023, al seguente Operatore Economico, 

Soc. TEKNE SRL: 

⁃ per il Lotto 1 con il seguente importo unitario (IVA non imponibile) di € 

98.825,00, corrispondente ad un importo complessivo (IVA non 

imponibile) pari ad € 592.950,00; 

⁃ per il Lotto 2 con il seguente importo unitario (IVA non imponibile) di € 

131.505,00, corrispondente ad un importo complessivo (IVA non 

imponibile) pari ad € 394.515,00; 

PRESO ATTO che come previsto all’art. 97, comma 3-bis del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., non è 

necessario procedere alla valutazione dell’anomalia dell’offerta in quanto il 

numero delle offerte ammesse è inferiore a 5 per tutti i lotti. 

PRESO ATTO dei prezzi spuntati in sede di gara. 

VISTO il D.M. in data 16 gennaio 2013 recante la struttura ordinativa e le competenze 

del Segretariato Generale della Difesa/Direzione Nazionale degli Armamenti; 

VISTO il D.P.R. del 12 dicembre 2022 con il quale sono state conferite al Magg. Gen. 

Claudio DI LEONE, a partire dal 1 gennaio 2023, le funzioni di Direttore della 

Direzione Armamenti Terrestri, 

 



 

- 3 - 

 

 

DECRETA 

1. di approvare la proposta di aggiudicazione formulata dal RUP con f.n. M_D A8BA50C 

REG2023 0022856 04-09-2023; 

2. di aggiudicare l’appalto per fornitura di attrezzature e materiali da campagna di varia 

tipologia (container e shelter carburanti) suddivisa in 2 lotti (identificativo gara n. 3688764 

FASE 2, n. 3610790 FASE 1), al seguente Operatore Economico Società TEKNE SRL (Cod. 

Fisc./P.IVA 0199221040697 - Rea: 143721), sita Contrada San Matteo, 42 – 66030 

Poggiofiorito (CH):  

⁃ per il LOTTO 1 (CIG: Z833B81C9F) per l’approvvigionamento di n. 6 (sei) container 

tank carburante ISO 20-1C, n. 6 in fornitura (più n. 6 in opzione) con un importo unitario 

(IVA non imponibile) € 98.825,00, corrispondente ad un importo complessivo (IVA non 

imponibile) pari ad € 592.950,00 per l’intero Lotto n. 1; 

⁃ per il LOTTO 2 (CIG: ZDF39A6864) per l’approvvigionamento di shelter ISO 20-1C 

per trasporto, stoccaggio e distribuzione carburanti, n. 3 (tre) in fornitura (più 3 in 

opzione) con importo unitario (IVA non imponibile) di € 131.505,00, corrispondente ad 

un importo complessivo (IVA non imponibile) pari ad € 394.515,00 per l’intero Lotto n. 

2; 

3. di dare atto che l’importo di aggiudicazione della fornitura de qua è di: 

⁃ LOTTO 1 - CIG: Z833B81C9F, importo complessivo pari ad € 592.950,00 (IVA non 

imponibile); 

⁃ LOTTO 2 - CIG: ZDF39A6864, importo complessivo pari ad € 394.515,00 (IVA non 

imponibile); 

4. di dare atto, altresì, che ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 

l’aggiudicazione diverrà efficace all’esito positivo della verifica sul possesso dei requisiti 

generali. 

Il presente Decreto consta di n. 3 (tre) pagine. 

Fatto, letto e sottoscritto digitalmente nella data indicata nel gruppo firma. 

 

IL DIRETTORE 

Magg. Gen. Claudio DI LEONE 


		2023-09-28T13:22:51+0200
	CLAUDIO DI LEONE




